
Orlová
Kraj: Moravskoslezský Okres: Karviná

Správní obvod: Orlová GPS souřadnice: 49.870138N, 18.425008E

Nadmořská výška: 215 m n. m. První pís. zmínka: 1223 (801 let) Katastrální výměra: 2 467 ha

Počet obyvatel: 28 151 PSČ: 735 14

Adresa URL: www.mesto-orlova.cz

Současnost obce Orlová
Ve městě se nachází městský úřad, česká pošta, kulturní dům, městská knihovna, kino s
nejmodernějším promítacím systémem, dům dětí a mládeže, základní škola, mateřská škola,
základní uměleckáu škola, fotbalový a zimní stadion, krytý bazén, letní koupaliště, hřiště na volejbal
a petanque, venkovní i kryté tenisové kurty či horolezecká stěna.
Sídliště, které tvoří větší část města, je v současné době nejen místem k bydlení. V této
části Orlové je totiž také většina zařízení sloužících ke společenskému a kulturnímu vyžití.
Mezi významné osobnosti města patří například jeden ze zakladatelů československých legií v Itálii
Jan Čapek. V roce 1910 do Orlové již poněkolikáté zavítal Alois Jirásek. Byl pozván jako svědek na svatbu
svého bratrance, který v Orlové žil. V Orlové dodnes působí věhlasný atelier Slawinski, který proslul
výrobou houslí po celé Evropě. Na polské gymnázium do Orlové dojížděl z nedaleké Horní Suché
herec Bronislav Poloczek. V Orlové se narodil i významný český výtvarník Stanislav Kolíbal.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9125/orlova/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 09:06:06


